
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 163 del 15/11/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE PROGRAMMAZIONE E INTEGRAZIONE 6 novembre
2007, n. 55
 
Avviso pubblico “Progetti di promozione dell’affido familiare dei minori realizzati dai Comuni” approvato
con Deliberazione di Giunta regionale n. 894 del 19/06/2007 e pubblicato sul Burp n. 96 del 05/07/2007.
Approvazione delle graduatorie e dei progetti ammessi a finanziamento.
 
 
LA DIRIGENTE
 
Premesso che:
 
• Con D.G.R. n. 894 del 19/06/2007 la Giunta Regionale ha approvato l'Avviso Pubblico "Progetti di
promozione dell'affido familiare dei minori realizzati dai Comuni"; pubblicato sul BURP n. 96 del 05-07-
2007;
 
• Con A.D. n. 31 del 26/07/2007 la dirigente del Settore Programmazione e Integrazione sociale ha
determinato di impegnare la somma di euro 220.000,00 con onere a carico del capitolo 785030
"Superamento istituti per minori- Attuazione del D.L n. 249/2004 - UPB 7.3.1. del B R 2007 per
l'erogazione dei contributi a favore dei Comuni associati in ambito territoriale per i progetti presentati e
selezionati a seguito del suindicato Avviso pubblico;
 
• nel medesimo Avviso è previsto che l'attività istruttoria dei progetti è affidata al Settore
Programmazione Sociale e Integrazione - Ufficio Programmazione Sociale dell'Assessorato alla
Solidarietà;
 
• con riferimento alla modalità e termini per la presentazione dei progetti, la DGR n.1266 del 31 luglio
2007 ha sostituito il paragrafo della D.G.R. n. 894 specificando che i progetti devono pervenire entro il
15 settembre 2007;
 
• In data 19 settembre 2007 l'Ufficio Programmazione Sociale sopraindicato, nelle persone della dr.ssa
Giovanna Genchi dirigente ff dell'Ufficio e della dr.ssa Maria Grazia Donno responsabile del
procedimento, ha avviato l'attività istruttoria dei progetti presentati a seguito dell'Avviso Pubblico in
parola;
 
• La dirigente del Settore Programmazione e Integrazione sociale ha preso parte alla prima riunione di
avvio attività istruttoria e all'ultima riunione dell'Ufficio per prendere atto delle risultanze dell'attività
istruttoria;
 

1



• Sono pervenuti n. 29 plichi di cui n. 1 presentato dall'Ambito n. 4 - Comune di Mesagne fuori tempo
utile in data 21/09/2007, ad istruttoria già avviata;
 
• L'Ufficio Programmazione Sociale ha proseguito l'attività istruttoria regolarmente verbalizzata e
conclusa in data 26 ottobre u.s. e ha proceduto a stilare le graduatorie, secondo la valutazione
raggiunta, per l'ammissibiltà a finanziamento dei progetti presentati relativi alle tre tipologie previste
nell'Avviso pubblico:
 
D.1"Sperimentazione di nuove tipologie di affido": n. 16 progetti
 
D.2 "Formazione famiglie affidatarie e costituzione elenchi di famiglie": n. 20 progetti
 
D.3 "Sperimentazione buone prassi per rientro del minore nella famiglie d'origine": n. 6 progetti
 
Considerato che
 
• I verbali dell'istruttoria agli atti dell'Ufficio Programmazione sociale, riportano le seguenti graduatorie
dei progetti pervenuti, redatte secondo il punteggio raggiunto:
Ritenuto
 
• Di dover procedere alla approvazione delle graduatorie soprariportate risultanti dall'attività istruttoria
compiuta dall'ufficio Programmazione sociale;
 
Accertato che:
 
• In base a quanto stabilito dall'Avviso Pubblico la somma disponibile per finanziare i progetti afferenti
alla tipologia D.1 è pari ad euro 120.000,00, per finanziare i progetti afferenti alla tipologia D.2 è pari ad
euro 55.000,00 e per finanziare i progetti afferenti alla tipologia D3 è di euro 45.000,00, per un totale
complessivo di euro 220.000,00 già impegnate con A.D. n. 31 del 26/07/2007 della dirigente del Settore
Programmazione e Integrazione sociale sul capitolo 785030 "Superamento istituti per minori-Attuazione
del D.L n. 249/2004" - UPB 7.3.1. del B R 2007.
 
Si procede ad ammettere a finanziamento i progetti che si sono utilmente collocati in graduatoria sino
all'esaurimento delle risorse disponibili per ciascuna tipologia.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla L.R. 28/2001 e s.m.
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del Bilancio regionale né a carico di Enti i cui creditori potrebbero rivalersi sulla Regione ed è
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento
previsto dal Bilancio regionale
 
 
Vista:
 
- la legge regionale del 1997 n. 7, gli artt.4, 5 e 6.
 
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28/07/1998 con la quale sono state emanate
direttive in ordine alla adozione degli atti di gestione da parte dei dirigenti regionali in attuazione della

2



legge regionale n.7/97 del D.lgs. n. 29/93 e successive modificazioni ed integrazioni.
 
- le direttive impartite dal Presidente della Giunta Regionale con nota n. 01/00798999/1-5 del 31/07/98.
 
DETERMINA
 
• Di approvare le graduatorie redatte secondo il punteggio raggiunto dei progetti pervenuti a seguito
dell'Avviso Pubblico "Progetti di promozione dell'affido familiare dei minori realizzati dai Comuni"
pubblicato sul BURP n. 96 del 05-07-2007, come definite in narrativa e che qui si intendono
integralmente riportate;
 
• Di prendere atto che la somma attualmente disponibile per finanziare i progetti afferenti alla tipologia
D.1 è pari ad euro 120.000,00, per finanziare i progetti afferenti alla tipologia D.2 è pari ad euro
55.000,00 e per finanziare i progetti afferenti alla tipologia D3 è di euro 45.000,00, per un totale
complessivo di euro 220.000,00 già impegnate con A.D. n.31 del 26/07/2007 sul capitolo 785030
"Superamento istituti per minori- Attuazione del D.L n.249/2004 - UPB 7.3.1. del BR 2007.
 
• di ammettere a finanziamento i progetti che si sono utilmente collocati in graduatoria sino
all'esaurimento delle risorse disponibili per la tipologia D. 1 come nella tabella che segue:
• di prendere atto che per la tipologia D.2 sono ammessi a finanziamento i primi cinque progetti in
graduatoria con un finanziamento di euro10.000,00 e il sesto progetto in graduatoria con un
finanziamento pari a euro 5.000,00 come segue:
• di ammettere a finanziamento i progetti che si sono utilmente collocati in graduatoria sino
all'esaurimento delle risorse disponibili per la tipologia D.3 come nella tabella che segue:
 
Tipologia D.3 "Sperimentazione buone prassi per rientro del minore nella famiglia d'origine
• di provvedere con successivi atti all'erogazione delle risorse ai Comuni capofila degli ambiti territoriali
ammessi a finanziamento secondo le modalità previste nella DGR n. 894/2007;
 
• di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
• di trasmettere il presente atto per gli adempimenti di competenza, all'Ufficio BURP;
 
Il presente provvedimento è esecutivo.
 
Il presente provvedimento, è adottato in duplice originale, e sarà reso pubblico mediante affissione
all'Albo delle deliberazioni dirigenziali istituito presso il Settore Programmazione e Integrazione
dell'Assessorato alla Solidarietà per 5 giorni lavorativi a decorrere dalla data della sua adozione. Un
originale e una copia conforme vengono inviate al Settore Ragioneria dell'Assessorato al Bilancio per gli
adempimenti di competenza.
La DIRIGENTE
Settore Programmazione e Integrazio
Dr.ssa Annamaria Candela

3


